[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 17ª Sessão Solene – 19/11/2018 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 17ª (DÉCIMA SÉTIMA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA

ANO II
Aos dezenove (19) dias do mês de novembro (11), do ano dois mil e dezoito (2018), às dezenove horas e vinte e cinco minutos (19h25min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene de outorga de Títulos de Cidadania aos Senhores ANTONIO MOURA DA SILVA e JOSÉ VAZ PINTO, o Vereador Aderbal Sodré, autoridades e convidados cujas assinaturas que constam no livro de presenças. .................................................................................................

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pela EXCELENTÍSSIMA VEREADORA LUCIMAR PONCIANO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ compondo a Mesa de Honra com o VEREADOR ABNER DE MADUREIRA, autor dos decretos que concederam os títulos de cidadania; os homenageados desta noite ANTÔNIO MOURA DA SILVA acompanhado de sua ESPOSA JANAÍNA SIQUEIRA; e JOSÉ VAZ PINTO acompanhado de sua ESPOSA JOANA MARQUES MONTEIRO. .................................
......................................................................................................................................

A Presidência abriu a Sessão e convidou a todos para entoarem os Hinos Nacional e de Jacareí. ...............................................................................................................
......................................................................................................................................

A mestre de cerimônias fez a leitura do Decreto Legislativo nº 405/2018 e do Histórico do Sr. Antônio Moura e em seguida foi exibido um vídeo com depoimentos sobre o homenageado. ..........................................................................
......................................................................................................................................

Em seguida a mestre de cerimônias também fez a leitura do Decreto Legislativo nº 404/2018 e do Histórico do Sr. José Vaz Pinto, logo após foi exibido um vídeo com depoimentos sobre o homenageado. ..........................................................................
......................................................................................................................................

Ato contínuo, a Presidência, os membros da Mesa Diretora e o Vereador Aderbal Sodré entregaram os Títulos de Cidadão Jacareiense aos Senhores Antônio Moura da Silva e José Vaz Pinto, sob uma calorosa salva de palmas. ...................................

......................................................................................................................................

ORADORES: Vereador ABNER DE MADUREIRA, Presidente LUCIMAR PONCIANO e Senhor ANTÔNIO MOURA DA SILVA. .........................................................................
......................................................................................................................................
Finalizando, a presidência agradeceu a presença de todos e convidou a permanecerem no Plenário para as entrevistas e fotos oficiais, declarando encerrada a Sessão às 20h21min. ...............................................................................
......................................................................................................................................
Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato - Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade, Jacareí 26 de novembro de 2018.
LUCIMAR PONCIANO

Vereadora - PSDB

Presidente

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br